## E C C L E S I A C A P V T VI.

consequentia est falsum. Nulla enim confusio est in ecclesia militante, ex hoc, quod sine reuelatione non cognoscimus distincte membra mystici corporis Christi iam uiantis. Sed adhuc obiicis. Quia ex quo gratia facit filios ecclesiae, sicut peccatum facit membra diaboli, aut etiam infideles. Vide, quod homo potest fieri membrum ecclesiae, postquam fuerit infidelis, sicut de membro ecclesiae potest fieri membrum diaboli. Quis enim dubitat? quin Scarioth quem fuit uerus apostolus, fuit etiam membrum ecclesiae? Sicut Paulus quem fuit blasphemus, datus fuit a sancta matre ecclesia. Hic dicitur quod ecclesia sumitur uere & reputatiue, uel nuncupatiue. Vere, ut dictum est pro p[ro]destinatis. Nuncupatine uocatur ecclesia etiam presitorum congregatio. Licet ex nudo errore uiantiū fuerit de sancta matre ecclesia reputata, & sic multi secundum famam seculi uocant ecclesiae capita uel membra, licet secundum dei p[ro]scientiam sunt membra diaboli, quod ad tempus credunt, & post recedunt. uel etiam nunc & semper sunt infideles, & isto modo ut supra dictum est secundum Augustinum discipuli Christi, qui ambierunt retro, & iam non cum eo ambulabant. Similiter Scarioth, qui erat discipulus Christi factus, de quo dicit Augustinus super Ioannem ostendens quoniam oues audierunt uocem Christi. Sed quid, inquit, putamus qui audierunt oues erant. Ecce audiuit Iudas, & lupus erat, sequebatur, sed pelle ouina tectus, pastori insidiatur. Haec ille. Isto ergo modo multi reputatiue etiam secundum presentem iusticiam dicuntur esse de ecclesia, sed non uere secundum p[ro]destinationem ad gloriam. Qui autem sunt illi docet Augustinus super Ioannem, dicens. Nouit dominus qui sunt eius, nouit qui permaneant ad coronam, qui permaneant ad flamam, nouit in area sua triticum, nouit paleam, nouit segetem, nouit zizaniam, ceteris autem est illud incognitum qui sunt colubae, & quod sunt corvi

I

## C A P V T S E X T U M

**D**ICTO de Ecclesia sancta catholica, quae est corpus Christi mysticum, cuius ipse est caput. Nam dicendum est breuiter de Ecclesia malignantium, quod est corpus diaboli, cuius ipse est Caput. Nam dicit B. Gregorius lib. iv. Moral. ca. ix. Sicut redemptor una persona est cum congregatione bonorum (ipse namque caput est

A

dd iii

# IOHANNIS HVSSITÆ DE

corporis,& nos huius capitinis corpus) Ita antiquus hostis una pſo-  
na est cum cuncta collectioē reproborū, quia ipſe eis ad iniquitatē  
quasi caput pſidet. Ex quo patet, q̄ oēs pſciti constituant unū cor-  
pus. Christus em̄ Ioan. viii. Iudæis, principibus sacerdotum & pha-  
rifæis qui dicebanſ esse capitales ecclesiæ. Vos ex patre diabolo e-  
ſtis, & desyderia patris ueſtri uultis facere. Ex quo patet, q̄ oportet  
eſſe unā gñationem quæ fuit mala in uulgaribus, peior in seculari-  
bus Præpositis, sed pefima in Prælatiſ. Sicut gñatio iuſtorū secun-  
dum tres gradus oppositos eis, pportionabiliter correspondet. Si  
ergo una sit gñatio peruersorū, oportet q̄ sit unus iniquus homo,  
habens partes q̄ ſunt membra diaboli. Et cum non pōt eſſe mēbræ  
uel caput, niſi in compatione ad totū corpus integrū, manifestum  
eſt q̄ eſt unum corp⁹ diaboli. Vbi aut̄ corpus Christi, uocat̄ corp⁹  
mysticū, propter mysteriū cæleſtis coniugii inter Christū & ecclæ-  
ſiam. Corpus diaboli non eſt ſic mysticū, ſed obſcurū, cum ſic con-  
**B**iungi cū diabolo non ſonat in mysteriū direſte, ſed flagellū, & ſic  
corpus illud diaboli habet eſſe naturale, cum ſecūdū Auguſt. in li-  
de natura boni. Omne malū oportet fundari in bono, ergo omne  
malū morū fundat̄ in bono naturæ. Et pter eſſe naturale habet il-  
lud corpus diaboli eſſe uitii. Sicut corpus Christi mysticū habet eſ-  
ſe uirtutis. Et hinc negat B. Auguſt. iii. de doc. Christ. ca. xxxii. eſſe  
unū corp⁹ ex mēbris chriſi, & ex mēbris diaboli. Et ſi q̄rit. Quæ for-  
ma unit mēbra diaboli in illo corpore dicif, q̄ eſt dare formā ex-  
trinſecā, & deformitatē intrinſecā. Forma extrinſeca, eſt pſcientia  
dei aeterna, q̄ ſeit & ordinat oēs pſcitos mēbra illius diabolici cor-  
poris cōſtrigi ad pœnā perpetuā. Deformitas uero intrinſeca, eſt  
finalis inobedientia uel ſupbia, quā Sācti uocant culpā finalis im-  
pœnitentiæ, uel peccatū in ſpiritū sanctū. Et ſic idē peccatū cētinu-  
at & ſelungit. Continuat em̄ mēbra diaboli, cōſtrigēs ea in Tar-  
tarū in ſua malitia, & ſegregās eos a cōſortio beatorū. Sicut calor  
dissoluēs mixtū cōgregat Ἀθροιſt, cū facit quodlibet elementū  
mixti diſſoluti petere locū ſuū. Sed ſegregat Ἀθροιſt, cum diſ-  
ſoluit cōplexionē harmonicā, reſoluēdo partes mixti in ſuas natu-  
ras ſimplices separatas. Opotet em̄ in die iudicii ex cōtrarietate fri-  
gorum corporis diaboli, & calce charitatis corporis christi, ſecundū